

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号				508-k306100-00037-41(0)				設 計 者 名			
費 目				測量及び試験費				工 事 名		城山加圧ポンプ所電気設備改良詳細設計業務委託	
所 属 名				中勢水道事務所							
適 用 単 価				業務							
入 札 日 (開 札 日)				年 月 日							
歩 掛 適 用 年 月 日				令和 8年 4月 1日							
単 価 適 用 年 月 日				令和 8年 4月 1日							
適用単価 地 区				一 般 材 料				D00：津			
				生 コ ン							
				石 材							
適 用 工 種				(係数ランク 1)							

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計総括表

		業務名	城山加圧ポンプ所電気設備改良詳細設計業務委託	当 初	業 種	水道工事設計業務			
					項 目	水道工事設計業務			
項目・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水道工事設計業務			式	1		5,707,683			
更新設計			式	1		5,707,683			
ポンプ場更新設計			式	1		4,497,283			
設計協議			式	1		1,210,400			
直接経費			式	1		373,958			
直接経費			式	1		373,958			
旅費交通費			式	1		35,958			
電子成果品作成費			式	1		338,000			
直接原価			式	1		6,081,641			
その他原価			式	1		3,073,587			
業務原価			式	1		9,155,228			
一般管理費等			式	1		4,929,772			
設計業務価格			式	1		14,085,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

業務名	城山加圧ポンプ所電気設備改良詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	水道工事設計業務 水道工事設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水道工事設計業務		式	1		5,707,683			
更新設計		式	1		5,707,683			
ポンプ場更新設計		式	1		4,497,283			
実施設計(詳細設計)電気設計	ポンプ施設	式	1		2,154,402			内-1号 P1
実施設計(詳細設計)電気設計	自家発電施設	式	1		1,286,656			内-2号 P1
実施設計(詳細設計)建築設計	自家発電施設	式	1		157,128			内-3号 P1
実施設計(詳細設計)土木設計	場内配管	式	1		471,080			内-4号 P1
現地調査(詳細設計)		式	1		428,017			内-5号 P1
設計協議		式	1		1,210,400			
設計協議(詳細設計)		式	1		1,210,400			内-6号 P1
直接経費		式	1		373,958			
直接経費		式	1		373,958			

設計内訳書

業務名	城山加圧ポンプ所電気設備改良詳細設計業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		35,958			
旅費交通費（率計上）（設計） 5,707,683 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		35,958			P1
電子成果品作成費		式	1		338,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9 × 5,707千円^0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		338,000			
直接原価		式	1		6,081,641			
その他原価		式	1		3,073,587			
業務原価		式	1		9,155,228			
一般管理費等		式	1		4,929,772			
設計業務価格		式	1		14,085,000			
消費税相当額 14,085,000 × 10%		式	1		1,408,500			
業務費計		式	1		15,493,500			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 城山加圧ポンプ所電気設備改良詳細設計業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	5,707,683
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,073,587
直接原価	6,081,641
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	9,155,228
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	4,930,090
調整額	318
一般管理費等計上額	4,929,772

(直接経費 373,958)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		実施設計(詳細設計)電気設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新設計-ポンプ場更新設計(詳細設計)内訳	設計水量 = 8,700m3/日,ポンプ施設,電気設計,レベル1,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 有,数量計算 = 有,審査 = 有	式	1	2,154,402	2,154,402			WYB00019 管理費区分 無 単-1号
合 計					2,154,402			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		実施設計(詳細設計)電気設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新設計-ポンプ場更新設計(詳細設計)内訳	設計水量 = 8,700m3/日,自家発電施設,電気設計, レベル2,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 有,数量計算 = 有,審査 = 有	式	1	1,286,656	1,286,656			WYB00020 管理費区分 無 単-2号
合 計					1,286,656			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		実施設計(詳細設計)建築設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
更新設計-ポンプ場更新設計(詳細設計)内訳	設計水量 = 8,700m3/日,自家発電施設,建築設計, レベル2,合棟,設計計画 = 有,計算(構造) = 無,計算(機能) = 有,設計図作成 = 無,数量計算 = 無,審査 = 無	式	1	157,128	157,128			WYB00021 管理費区分 無 単-3号
合 計					157,128			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	実施設計(詳細設計)土木設計						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
更新設計-ポンプ場更新設計(詳細設計)内訳	設計水量 = 8,700m3/日,場内配管,土木設計,レベル2,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 無,数量計算 = 無,審査 = 無	式	1	471,080	471,080			WYB00022 管理費区分 無 単-4号
合 計					471,080			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	現地調査(詳細設計)						単価適用年月日		令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 1日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ場設計-現地調査(詳細設計)		現地調査回数 = 1回 : 業務に係る工種数 = 3 工種 (- 25%) :	業務	1	428,017	428,017			DT906030 管理費区分 無 単-5号
合 計						428,017			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	設計協議(詳細設計)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計協議(詳細設計)	第1回打合せ、最終打合せ 業務に係る工種数 = 3工種 (-25%) :	業務	1	517,400	517,400			WYB00031 管理費区分 無 単-6号
設計協議(詳細設計)	中間打合せのみ 1回: 業務に係る工種数 = 3工種 (-25%) :	業務	1	335,700	335,700			WYB00032 管理費区分 無 単-7号
設計協議(詳細設計)	中間打合せのみ 2回: 業務に係る工種数 = 2工種 (-50%) :	業務	1	223,800	223,800			WYB00033 管理費区分 無 単-8号
設計協議(詳細設計)	関係機関打合せ 2機関:	業務	1	133,500	133,500			WYB00036 管理費区分 無 単-9号
合 計					1,210,400			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00019

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	更新設計-ポンプ場更新設計（詳細設計）内訳				単位	式	数量	1	単価	2,154,402
規格	設計水量 = 8,700m3/日,ポンプ施設,電気設計, レベル1,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 有,数量計算 = 有,審査 = 有									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
理事・技師長		直接人件費	人	0.729	82,800		60,361		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上	人	3.759	70,900		266,513		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	8.669	62,600		542,679		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	11.623	49,300		573,013		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	9.859	42,500		419,007		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	7.979	36,700		292,829		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							2,154,402			
単価							2,154,402		円 / 式	

参考資料 (1)

単-2号 WYB00020

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	更新設計-ポンプ場更新設計（詳細設計）内訳				単位	式	数量	1	単価	1,286,656
規格	設計水量 = 8,700m3/日,自家発電施設,電気設計, レベル2,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 有,数量計算 = 有,審査 = 有									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
理事・技師長		直接人件費	人	0.729	82,800		60,361		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上	人	3.146	70,900		223,051		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	4.354	62,600		272,560		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	6.771	49,300		333,810		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	5.562	42,500		236,385		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	4.373	36,700		160,489		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							1,286,656			
単価							1,286,656		円 / 式	

参考資料 (1)

単-3号

WYB00021

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	更新設計-ポンプ場更新設計（詳細設計）内訳				単位	式	数量	1	単価	157,128
規格	設計水量 = 8,700m3/日, 自家発電施設, 建築設計, レベル2, 合棟, 設計計画 = 有, 計算(構造) = 無, 計算(機能) = 有, 設計図作成 = 無, 数量計算 = 無, 審査 = 無				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費		人	0.211	70,900	14,959	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）		同上		人	0.825	62,600	51,645	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上		人	0.825	49,300	40,672	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上		人	0.825	42,500	35,062	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	0.403	36,700	14,790	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							157,128			
単価							157,128	円 / 式		

参考資料 (1)

単-4号 WYB00022

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	更新設計-ポンプ場更新設計（詳細設計）内訳				単位	式	数量	1	単価	471,080
規格	設計水量 = 8,700m3/日,場内配管,土木設計, レベル2,設計計画 = 有,計算(機能) = 有,設計図作成 = 無,数量計算 = 無, 審査 = 無									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長		直接人件費	人	0.269	82,800	22,273	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師		同上	人	1.458	70,900	103,372	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	2.033	62,600	127,265	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	2.532	49,300	124,827	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	1.534	42,500	65,195	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.767	36,700	28,148	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						471,080				
単価						471,080	円 / 式			

参考資料 (1)

単-5号 DT906030

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ポンプ場設計-現地調査 (詳細設計)				業務	数量	1	単価	428,017
規格	1回 3工種 (- 25%)				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	3.825	62,600	239,445	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.825	49,300	188,572	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						428,017			
単価						428,017	円 / 業務		
J01 現地調査回数		1 回							
J02 業務に係る工種数		3工種 (- 25%)							

WYB00031

[illegible]

参考資料（１）

単-7号 WYB00032

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計協議（詳細設計）				業務	数量	1	単価	335,700
規格	中間打合せのみ 1回： 業務に係る工種数 = 3工種（ -25% ）：				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ A ）		直接人件費	人	3	62,600	187,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						335,700			
単価						335,700	円 / 業務		

WYB00033

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 8 -

WYB00036

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

- 9 -

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]